АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_30.01.2009_

                                                                       №  137
О  проведении акции «Голосуем вместе», посвященной выборам в Законодательное Собрание Владимирской области
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 сентября 2008 года № 1383 «О проведении в Российской Федерации Года молодежи», постановления Губернатора Владимирской области от 13.01.2009 года № 20 «О проведении Года молодежи во Владимирской области», рассмотрев предложение избирательной комиссии Владимирской области о проведении Дня молодого избирателя,  в целях повышения правовой культуры  избирателей, максимального привлечения молодежи округа Муром на избирательные участки в день голосования,  на основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ » и  руководствуясь Уставом округа Муром

постановляю:

1. Провести акцию «Голосуем вместе», посвященную выборам в Законодательное Собрание Владимирской области.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению акции «Голосуем вместе» согласно приложению.
3. Заведующей отделом общественных связей и СМИ И.И.Дмитревской            оказать содействие в освещении в средствах массовой информации мероприятий в рамках акции «Голосуем вместе».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение
                                                                                                                                             к постановлению Главы

30.01.2009    № 137
План мероприятий по проведению акции «Голосуем вместе».
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата прове-

дения
	Место  проведения
	Ответственный

	1.
	Разработка учредительных документов,  создание и начало работы Клуба молодого избирателя Молодежного парламента
	Январь – март 2009
	Молодежный парламент
	Лунькова О.А.

Семенова М.В.

	2.
	Анкетирование студентов и учащихся «Молодежь и выборы»
	27.01-10.02.
2009
	МПК, ММК
	Зарипова А.А.

Талатушина Р.Ю.

	3.
	Конкурс плакатов, приглашений, дипломов для голосующих впервые
	27.01-10.02.
2009
	МПК
	Зарипова А.А.

Талатушина Р.Ю.

	4.
	Встречи учащейся и работающей молодежи с председателем ТИК округа Муром, председателями  избирательных комиссий, депутатами Совета народных депутатов, руководителями общественных объединений и организаций по вопросам участия молодежи в избирательных кампаниях
	04.02-20.02.
2009
	Учебные заведения, общеобразовательные школы, молодежные комитеты промышленных предприятий
	Клещевникова В.И.

Малышев Н.И.

Семенова М.В.

Руководители учебных заведений и промышленных предприятий

	5.
	Акция «Мой наказ депутату Законодательного Собрания»
	09.02-20.02.
2009
	МИ ВлГУ
	Чайковская Н.В

	6.
	Мониторинг гражданской активности молодежи с последующим анализом и презентацией результатов
	09.02.-20.02.
2009
	МИВлГУ
	Чайковская Н.В

	7.
	Изготовление рекламного видеоролика  «Молодежь и выборы» для последующей демонстрации в студенческом коллективе
	09.02.-18.02.
2009
	Информационный отдел
	Чайковская Н.В.

	8.
	Деловая игра «Голосуем вместе» между командами факультетов, студ.группами о необходимости участия в выборах в целях формирования у молодых людей активной жизненной позиции
	09.02.-27.02.
2009
	МИВлГУ
	Чайковская Н.В.

	9.
	Политико-правовые игры «Команда ХХI века» со студентами, проживающими в общежитии. Размещение материалов о предстоящих мероприятиях в студенческом общежитии
	09.02.-01.03.
2009
	Общежитие МИВлГУ
	Чайковская Н.В.

	10.
	Информационное сопровождение проведения Дня молодого избирателя, в том числе освещение указанного мероприятия в СМИ, использование в этих целях интернет-сайт
	11.02-27.02.
2009
	Учебные заведения, промышленные предприятия
	Малышев Н.И.

Руководители учебных заведений и промышленных предприятий

	11.
	Организация выставочных экспозиций по вопросам организации и проведения выборов, выставок книжных изданий «История Государства Российского», «Молодежь и выборы», «Молодому избирателю о выборах»
	11.02-27.02.
2009
	Учебные заведения, общеобразовательные школы, промышленные предприятия
	Алексутиа Л.В.

Клещевникова В.И.

Семенова М.В.

Руководители учебных заведений и промышленных предприятий

	12.
	Выпуск бюллетеней для молодого избирателя «Порядок выборов депутатов в Законодательное Собрание Владимирской области»
	11.02-17.02.
2009
	Учебные заведения, общеобразовательные школы, промышленные предприятия
	Семенова М.В.

Клещевникова В.И.

Алексутина Л.В.

Руководители учебных заведений и промышленных предприятий

	13.
	Индивидуальное консультирование молодых избирателей
	11.02-25.02.
2009
	Учебные заведения
	Семенова М.В.

Руководители учебных заведений

	14.
	Календарь «Выборы в Законодательное Собрание Владимирской области»
	11.02-27.02.
2009
	МФ МПСИ (в каждом корпусе)
	Осокина О.А.

	15.
	Открытие темы по выборам в интернете («Форум»)
	февраль
	МФ МПСИ
	Осокина О.А.

	16.
	Тест-опросник «Моя гражданская позиция»
	февраль
	МФ МПСИ
	Осокина О.А.

	17.
	Спецвыпуск студенческих газет, «многотиражек»
	февраль
	Учебные заведения, промышленные предприятия
	Руководители учебных заведений и промышленных предприятий

	18.
	Проведение совещаний со старостами студенческих групп и студенческим активом, студ.совета и студ. Профкома по необходимости проведения разъяснительной работы среди студентов о механизме выборов и значимости их результатов для повышения избирательной активности, формирования активной гражданской позиции
	февраль
	МИ ВлГУ
	Чайковская Н.В.

	19.
	Распространение среди молодых избирателей информационно-разъяснительных материалов
	11.02-17.02.
2009
	Учебные заведения, промышленные предприятия
	Малышев Н.И.

	21.
	Брейн-ринг между клубов по месту жительства «Азбука гражданина»
	26.02.
2009
	ЦРТДЮ «Орленок»
	Сироткина О.Ю.

	22.
	День молодого избирателя.
	27.02.

2009
	ДК им. 1100-летия г. Мурома
	Малышев Н.И.

Семенова М.В.

	23.
	Х Фестиваль Муромской Лиги КВН
 «Лучший из лучших»
	27.02.
2009
	ДК им. 1100-летия г. Мурома
	Семенова М.В.

	22.
	Студенческий марафон «Мой выбор»
	01.03.
2009
	МИ ВлГУ
	Чайковская Н.В.

	23.
	Проведение социологических опросов по изучению гражданской активности студентов
	01.03.
2009
	Корпуса МИ ВлГУ
	Чайковская Н.В.

	24.
	Праздничные концерты для избирателей
	01.03.
2009
	Учебные заведения

	Руководители учебных заведений

	25.
	Демонстрация агитационных видеороликов в автобусах, на центральном экране города
	Весь период

	Семенова М.В.

Председатель комитета по делам молодежи                               М.В.Семенова